
 

_______________________________________________________________________ 

Av. Dr. Pereira de Mattos, 63 – Centro – Caçapava/SP - CEP 12.281-450        Telefone: (12) 3654.8800 

Inscrição Municipal 6143 CNPJ 50.453.703/0001-43 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º 236/2023  
 
DISPENSA N.º 159/2023  
 
A FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊENCIA AO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em 
conformidade com o art. 75, inciso II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei 
de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende 
realizar Aquisição de Material de Rouparia – Lençol com logotipo confeccionado m 50% 
algodão e 50% poliester. 
 
 

JUSTIFICATIVA: O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade e 

identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas 

vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública, PARA AQUISIÇÃO DE 

LENÇÓIS.  

 

Cabe ressaltar ainda que, o valor também atende aos ditames legais do Artigo 75, inciso II, da 
Lei N.°14.133/2021.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Classificação Econômica 33.90.30.00 – Despesa 171.  
 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 
encaminhadas a CPL até às 23h59min. do dia 20/12/2023. Os interessados em apresentar 
proposta, entrar em contato com o setor de compras, através do e-mail: 
supervisão.compras@fusam.com.br 
 
 
Valor estimado do serviço é de R$ 21.450,00 (Vinte e um mil quatrocentos e cinquenta 
reais).  
 
 
 
Caçapava, 15 de Dezembro de 2023.  
 
 
 
 
Janaina Rezende Azevedo Gomes Matias 
 
Presidente da FUSAM 

mailto:supervisão.compras@fusam.com.br

